
UCHWAŁA NR LXXV.22.2023 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie importu zboża, rzepaku i kukurydzy z Ukrainy 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.                  
z 2022 r. poz. 1526), § 13 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
LXV.72.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie nadania Statutu Powiatu 
Opatowskiego (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2642 i 2925), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko kierowane do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie nadmiernego 

importu zboża, rzepaku i kukurydzy z Ukrainy, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 



 

Załącznik do uchwały Nr LXXV.22.2023 

Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Stanowisko Rady Powiatu w Opatowie kierowane do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

w sprawie importu zboża, rzepaku i kukurydzy z Ukrainy 

W związku z tym, że powiat opatowski jest terenem typowo rolniczym, na  podstawie art. 4 
ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), § 13 
ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady Powiatu 
w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie nadania Statutu Powiatu Opatowskiego (Dz. Urz. Woj. Św. 
poz. 2642 i 2925), Rada Powiatu w Opatowie wyraża swoje stanowisko w sprawie nadmiernego importu 
zboża, rzepaku i kukurydzy z Ukrainy. 

Sytuacja gospodarcza polskiego rolnictwa przechodzi kryzys spowodowany między innymi przez 
niekontrolowany napływ zbóż z Ukrainy, co zagraża dalszemu funkcjonowaniu gospodarstw rodzinnych 
w Polsce. Nadmierny import zbóż z Ukrainy jest jednym z czynników pogarszających sytuację polskich 
rolników. Od 1 czerwca 2022 r. przez granicę z Ukrainą w ramach tzw. korytarza solidarnościowego napływa 
do Polski bez żadnych ograniczeń taryfowych i pozataryfowych zboże. Korytarze solidarnościowe miały 
zadanie pomóc rolnikom z Ukrainy, a w rzeczywistości wiele firm wykorzystało tą sytuacje i sprowadziło zboże 
do Polski. Brak odpowiednich regulacji prawnych sprawiło, że sprowadzone zboże, które zostało w Polsce 
niszczy polski rynek. Ta sytuacja jest niebezpieczna i grozi upadkowi polskiego rolnictwa. Obawiamy się, że 
może dojść do upadku większości gospodarstw rolnych leżących na naszym powiecie, które w dużej części 
zajmują się produkcją zbóż, rzepaku i kukurydzy. 

Sytuacja w polskim rolnictwie jest dodatkowo ciężka przez ciągle rosnące koszty produkcji, głównie wysokie 
ceny nawozów, paliwa, nasion i środków ochrony roślin. 

Rada Powiatu w Opatowie popiera niesienie pomocy Ukrainie i funkcjonowanie korytarzy 
solidarnościowych, które pozwolą na tranzyt z Ukrainy do krajów docelowych, jednak apelujemy za 
pośrednictwem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do Unii Europejskiej o nałożenie ceł na importowane zboża 
i płody rolne, które pozwolą na ograniczenie ich podaży, pomoc w eksporcie polskich zbóż oraz uruchomienie 
unijnej rezerwy kryzysowej przeznaczonej dla poszkodowanych rolników. 

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 



 

 

Uzasadnienie  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.                  
z 2022 r. poz. 1526), § 13 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
LXV.72.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. w sprawie nadania Statutu Powiatu 
Opatowskiego (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2642 i 2925), rada powiatu może zajmować stanowiska w formie uchwał 
w zakresie ważnych spraw dla powiatu. 

Ze względu, że na terenie naszego powiatu znajduje się dużo rolników zajmujących się produkcją zbóż, 
rzepaku oraz kukurydzy podjęcia stanowiska jest zasadne. 


		2023-02-27T16:45:37+0100
	Bożena Danuta Kornacka




